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Rady Gminy i Miasta Koziegłowy 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 
„Korpus Wsparcia Seniorów" w Gminie Koziegłowy na rok 2024 

L. Podstawa prawna Programu 

Podstawę realizacji Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów" w Gminie Koziegłowy na rok 2024, stanowi 
art. L 7 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.z 2023, poz. 906 z póź.zm.) 
w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ,,Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024. 

Zgodnie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zadaniem własnym gminy 
jest podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenia i realizacji programów osłonowych. 

Program będzie realizowany w roku 2024 i obejmie swoim zasięgiem osoby w wieku 60-+ z terenu Gminy 
i Miasta Koziegłowy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielnie gospodarstwa domowe lub mieszkającymi z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia/wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom. 

2. Cel programu 

Głównym celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania seniorów poprzez zwiększenie dostępu do tzw. ,,opieki na odległość". ,,Opieka na 
odległość" jest nowoczesną fonną sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 
zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które czasowo lub stale wymagają wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, w szczególności nad osobami samotnymi. ,,Opieka na odległość" gwarantuje system 
bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową 
reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub źycia. 

Program ma na celu świadczenie usługi społecznej na rzecz seniorów polegającej na zapewnieniu dostępu do 
„opieki na odległość" poprzez \Vyposażenie seniorów, stosownie do rozeznanych potrzeb, w tzw. Opaski 
bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi. Opaska bezpieczeństwa będzie 
połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia - wciśnięcie 
guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do inte1Wencji 
centralą. 

Program zakłada organizację i realizację przez Gminę Koziegłowy usługi wsparcia polegającej na uźyczeniu 
urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość" przy użyciu tzw. ,,opasek bezpieczeństwa" oraz zakupie 
usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez 
centralę monitoringu. 

3. Ocena sytuacji warunkującej realizację Programu 

Na przestrzeni ostatnich lat można zauważyć wzrost udziału osób, które ukończyły 60 lat w populacji 
ogólnej. Zjawisko to dotyka także Gminę Koziegłowy. Osoby w wieku 60-+ zamieszkujące Gminę i Miasto 
Koziegłowy stanowią 29,40% ogółu mieszkańców. Niesie to za sobą konieczność intensyfikacji działań 
skierowanych w stronę wparcia seniorów. W ostatnich kilku latach w Gminie Koziegłowy wzrasta również 
liczba osób objętych usługami opiekuńczymi w miejscu zamieszkania oraz całodobowymi usługami 
opiekuńczymi świadczonymi w domach pomocy społecznej. Wraz z wiekiem zwiększa się konieczność 
korzystania z pomocy osób drugich w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub wprowadzenia 
opieki nad osobami przewlekle i obłożnie chorymi, których stan zdrowia wymaga leczenia w warunkach 
szpitalnych, zakładach opiekuńczo-leczniczych do których dostęp jest znacznie ograniczony ze względu na 
dużą ilość osób korzystających z tej formy opieki. Niskie dochody seniorów, długotrwałe choroby, zależność 
od innych osób, a także znaczące wydatki na leczenie i bieżące utrzymanie nie pozwalają im na korzystanie 
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z „opieki na odległość". Wobec tego pomoc Gminy w postaci zapewnienia potrzebującym seniorom tego typu 
usługi wpłynie na poprawę ich bezpieczeństwa i pozwoli w porę udzielić właściwej pomocy. 

4. Podmioty realizujące program 

Nadzór nad realizacją Programu w Gminie Koziegłowy sprawuje Bunnistrz natomiast realizatorem 
Programu jest Gminno-Miej ski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koziegłowach. 

5. Adresaci Programu 

Seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy i Miasta Koziegłowy, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

6. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

1. W ramach Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024 seniorom 
w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. ,,opasek bezpieczeństwa". Opaska będzie 
połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika 
alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie si1r ze stale gotową do interwencji centralą. Po 
odebraniu zgłoszenia dyspozytor ( ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję 
o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie mógł zapewnić wsparcie 
emocjonalne przez telefon, poprosić o intetwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia ( rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów) lub wezwać służby ratunkowe. 

2. Do Programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy i Miasta Koziegłowy, 
którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Gmina Koziegłowy, w ramach Programu, dokona zakupu Opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą 
systemu u wybranego realizatora usługi. 

4. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki pomes1e gmina w związku z zakupem Opasek 
bezpieczeństwa wraz z obstugą systemu u wybranego realizatora usługi, która mieści się w zakresie 
przedmiotowym programu 

5. Do zadań gminy należy w szczególności zorganizowanie, realizacji i koordynacja programu w gminie, 
bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

6. Gmina, w ramach wydatkowanych środków, jest zobowiązana do prowadzenia zestawienia dowodów 
księgowych potwierdzających wydatkowane środki, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych oraz ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

7. Finansowanie Programu 

Program będzie finansowany z dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 80 % kosztów całkowitych 
realizacji zadania. Gmina zapewni wkład ze środków własnych gminy w wysokości nie mniej niż 20% 
przewidywanych całkowitych kosztów realizacji zadania. 

8. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie końcowe, które zostanie przekazane 
do Wojewody. 
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